
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet (servicehus).

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
NN och JJ, polisens tekniska rotel, Christer Granlund,
brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Byggnaden är en BR1-byggnad helt uppförd i sten och betong.
Byggnaden är i fyra våningar och är avsedd att användas som
servicehus åt äldre. Varje plan utgör egen brandcell tillika korridorer
och trapphus. Lägenheterna utgör egna brandceller med dörrar i El-
30. I korridorerna finns rökdetektorer som har till uppgift att larma
brandförsvaret samt att stänga dörrpartier till trapphuset och dagrum.
Detta för att hindra rökspridning.

UNDERSÖKNING 
På eftermiddagen efter branden träffades polisens tekniker och
brandförsvarets brandinspektörer på plats för att klargöra orsaken till
branden. Efter samtal med personalen som arbetade med lägenhets-
innehavaren så framgick det att mannen ifråga var inbiten rökare och
rökte i tid och otid. Cirka 15 minuter innan branden upptäcktes var
personal inne i lägenheten, då var allt helt i sin ordning. 

Personalen meddelar att man skall komma tillbaka senare, mannen
ligger vid detta tillfälle i sin säng. 15 minuter senare upptäcker
personalen att det är rök i korridoren och tar sig skyndsamt till
mannens lägenhet, stänger dörren för att inte brandgaserna skall
komma ut i korridoren. Brandgaserna i korridoren har utlöst och
larmat brandförsvaret.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Torsdag den x/x 19xx kl 08.18 inkom till brandförsvaret ett
automatlarm från servicehuset på Z-backen 7. Eftersom larmet
kommer från ett servicehus larmas två stationer, i detta fall G och H
samt från J larmas befälsbilar och jourhavande brandinspektör. 

Under tiden sprang personal för att möta upp brandförsvaren
eftersom man redan konstaterat att det brann i lägenheten. När
brandpersonal kom till den aktuella våningen konstaterades att
korridoren var rökfylld, stegpersonalen som först nådde lägenheten
hörde att mannen ropade på hjälp. Vid detta tillfälle tog
brandförmannen beslutet att göra en insats och gjorde ett försök att
ensam få ut mannen från den brinnande lägenheten, (förmannen
hade andningsapparat) men orkade bara en bit eftersom mannen var
otroligt tung. Brandmannen såg detta och tog då sats för att hjälpa till
att bistå de sista två meter som fattades i korridoren. Vid detta tillfälle
fick brandmannen i sig tillräckligt med brandgaser för att  uppsöka
läkarvård. 

Rökdykare hade nu kommit till lägenheten och slutförde släckningen.
Dörrpartier som avgränsar brandceller fungerade utmärkt och
personalen agerade föredömligt som höll branden instängd och höll
andra dörrar stängda samt mötte brandförsvaret. 

Vi kunde snart konstatera att detta rörde sig om sängrökning,
eftersom sängen var totalt uppbrunnen samt att branden hade fått
fäste i väggar och tak runt sängen. Mannens skador blev ganska
omfattande med både rök- och brännskador som följd. Vid insatsen
rökskadades en brandman lindrigt samt tre av personalen på
servicehuset. 



Det enda som vid undersökningen är lite märkligt var att det endast
var automatlarmet som larmade brandförsvaret, inget telefonlarm
som kompletterade larmet.

SPRIDNINGSRISK 
I händelse av utebliven släckinsats hade branden med stor
sannolikhet kunna sprida sig via fönster till våningen ovanför. Någon
brandspridning via korridor är ej trolig med tanke på avsaknad av
brandbelastning i korridoren. En formell önskan om spridningsintyg
kommer säkert inte, med tanke på personens höga ålder.

SLUTSATS 
Personalen på servicehuset fick veta att de agerat på rätt sätt, detta
tack vare den övning och utbildning de fått. Att personalen agerade
som de gjorde vid detta tillfälle var omfattningen av branden i
lägenheten. Med rökdetektorer i varje lägenhet ökar möjligheterna till
snabb upptäckt och större chans till livräddning.

 

 


